
PRINCIP VÝZNAMNÉHO NEPOŠKOZOVÁNÍ ENVIRONMENTÁLNÍCH CÍLŮ („DO NO SIGNIFICANT 

HARM“, DNSH) 

 

Nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu neklasifikovaného jako nebezpečný ( 

s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 v Evropském seznamu 

odpadů stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na staveništi je připraveno k opětovnému 

použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály 

nahrazeny odpadem, v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady a protokolem EU pro nakládání 

se stavebním a demoličním odpadem. 

Na stavbě je omezován vznik odpadů v souladu s EU Construction and Demolition Waste Management 

Protocol a berou se do úvahy nejlepší dostupné techniky sloužící k odstranění nebezpečného odpadu a 

znovuvyužití materiálů. Dříve zmíněné je v souladu s odpadovou legislativou zejména zákonem č. 

541/2020 Sb., o odpadech a navazujícími právními předpisy vyhláškou č. 273/2021 Sb., o podrobnostech 

nakládání s odpady a vyhláškou č. 8/2021 Sb., Katalogem odpadů, doplněné metodickým návodem pro 

řízení vzniku stavebních a demoličních odpadů a pro nakládání s nimi. 

Potřeba primární energie definující energetickou náročnost budovy, která je výsledkem výstavby, je 

nejméně o 20 % nižší než prahová hodnota, kterou u požadavků na budovy s téměř nulovou spotřebou 

energie stanoví vnitrostátní opatření provádějící směrnici Evropského parlamentu a Rady 2010/31/EU. 

Zařízení využívajících vodu (sprchy, vany, wc atd.) pouze za těchto podmínek: 

• sprchy mají maximální průtok vody 8 l/min; 

• WC, zahrnující soupravy, mísy a splachovací nádrže, mají úplný objem splachovací vody 

maximálně 6 l. a maximální průměrný objem splachovací vody 3,5l; 

• pisoáry spotřebují maximálně 2 l/mísu/hodinu. Splachovací pisoáry mají maximální úplný objem 

splachovací vody 1 l; 

• umyvadlové baterie a kuchyňské baterie mají maximální průtok 6 l/min. 

Využití pouze obnovitelných zdrojů energie, a to pouze za těchto podmínek: 

• v případě podpory bateriové akumulace pro obnovitelné zdroje energie jsou z podpory 

vyloučeny technologie na bázi olova, NiCd a NiMH, které by mohly způsobovat škody na životním 

prostředí; 

Při výsadbě zeleně se použijí pouze stanovištně vhodné dřeviny, které zajistí odolnost vůči klimatu a 

zároveň nebudou mít negativní dopad z pohledu biologické rozmanitosti. 


